REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresy: Re.Reshin Callaku. Lel: OS00 9999, Website: v hidagezos.al, F-nmails infoe hidaa goy 2l

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té témijéve madhoré. né bazé (€ Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, & detyrimeve financiare ¢ ¢ zgjedhurve dhe (¢ disa
népunésve publiké”. me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, dat¢ 7.4.2005. Ligjin nr. 9475.
daté 9.2.2006. Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012. daté 18.9.2012. Ligjin nr. 45/2014.
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017. dat¢ 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

|
|
Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private (€ tij.

e ST O TAtésia - Mbiemri

ODISE PANDELI . MOCKA

DREJTOR | DREJTORISE SE HETIMIT I‘ATIMOR

Institucioni dhe adresa Il

DREJTORIA E PERGJITHSHME E T ATIM[ \"F

Data ¢'emérimit né funksionin g& kryen S Datae d it t& deklaratés
B 5103200

Né bazé (¢ nenit 9/1, & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 =Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1¢
detyrimeve financiare 1é (¢ zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publike =, | ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe Konfliktit & Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢. g¢ & verifikojné né& 1€ gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashté territorit 1& Shqipérisé. pasurité. interesat private dhe detyrimet
financiare. g€ ekzistoiné né emér dhe pér lHogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jan€ té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qeé nuk éshté e vérteté.

- Nénshkrimi i subjekiit deklames

Peviadik e / / /




Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie®, (€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit

DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

té Shqipérisé,

| Nr.

Vlera me shifra dhe me

Pjesa né

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit il b

| fjalé Yo
Toke ¢ llojit ARE ( ne bashkpronesi) zona kadastrale nr| 419475  Katergind ¢ | "2 pjese
l. Jasuria nr vol ‘uqc.njcsin administrative | nentembedhjete mije ¢ | ose 50
lirane.  Siperfaqja e pasurise eshte 1785 ( Nje mije | katergind ¢ shtatedhjete ¢ | %o ¢

¢ shtategind ¢ tetedhjete ¢ pese meter katror. Kjo pasuri
eshte ne bashkpronesi te barabarte(1/2) me time moter
dhe ne kete pasuri une disponoj te drejtat ligjore
pronesore mbi gjysmen e saj pra 892.5 ( Teteqind e
nentedhjete ¢ dy pike pese ) meter katror. Kontrata e
shitblerjes se pasurise eshte bere prane zyres noteriale ne
daten 04.06.2020 , me nr rep Nr kol Burimi i
krijimit te lesaj pasurie jane te ardhurat nga paga ime
dhe e bashkshortes dhe kursime nder vite, Pagesa ¢ pjese
takuese eshte bere nepermjet transaksionit bankar,

Periacdik 1retor

pese) lek. . Kjo eshte vlera
¢ shumes monetare ¢
| paguar nga ana ime sipas
| kontrates dhe sipas e
drejtave pronesore ge une
gezoj mbi pronen ( pra 'z e
prones).

pasuris

&



[\
[g"

5000 ( Pese mije ) euro. ‘ 1/3 os
Kontrate Kalimi te Drejtash perdorimi dhe Premtim per | Ky eshte Cmimi i paguar | 33.3 %
Shitje per 1/3 pjese Toke e llojit Pemtore me siperfage totale | nga ana ime si detyrim | te

650 ( Gjashtegind e pesedhiete meter katror ne vendin e | pagese per 1/3 ose 33.3 % | drejta
quajtur fshati Himare . Vlore, zona |te vleres totale te pageses | perdori

kadastrale sipas ¢ AMTP. Ak i marrjes se tokes ne pronesi i | sipas kontrates se cituar | mi mbi
vitit 1994). prone ¢ paregjistruar ne Agjensine Shteterore te | gjeresisht  ne  rubriken | pasurin
Kadastres( ne pritje te regjistrimit).  Kjo pasuri ¢ llojit | perbri. e ne
Pemtore sipas dokumentacionit ligjor rezulton me siperfaqe bashkpr
650 ( Gjashtegind ¢ pesedhjete meter Kkatror sipas onesi.
dokumentacionit ligjor te disponuar nga pala shitese (
AMTP. Akt i marrjes se tokes ne pronesi i vitit 1994), prone

paregjistruar ne Agjensine Shieterore e Kadastres( ne |
pritje te regjistrimit). Pervec pjeses pronesore te faktuar me
dokumentacion pala shitese deklaron ne kontrate se prona ka
nje siperfge faktike prej 901 ( nenteqind e nje ) meter katror.
Dhe per kete pjese shtese prej 251 ( dyqind ¢ pesedhjete e
nje meter) pala shitese eshte ne pritje te pajisjes me
dokumentacion ligjor. Ne kontraten e cituar me siper gezoj '
te drejtat reale te disponimit per 1/3 e kesaj pasurie pasi
pjesa tjeter prej 2/3 disponohet nga dy persona te (jere.
Kontrata e cituar me siper permban te drejta te barabarta per
secilin prej te treve dhe pjesa takuese e secilit eshte /3.
Kontrata eshte nenshkpuar_prane nateditepublik me date
25.11.2020 . me nr rep fhe n Kol. Ne baze te
kesaj kontrate kalimi te drejtash dhe premtim shitje palet
kane rene dakort ge Cmimi | shitjes do te jete ne total 27500
( Njezete e shtate mije ¢ pesegind) euro. Menyra ¢ likuidimit
eshte e tille ku per pjesen ¢ pajisur me dokumentacion ( pra
650 m2) do te paguhen brenda 5 diteve nga nesnshkrimi |
kontrates . shuma prej 15000 ( pesembedhjete mije ) euro,
Pra 5000( pese mije) euro secili bashkpronar per pjesen ¢
vete ( 1/3). Ndersa pjesa tjeter prej 12500 ( Dymbedhjete
mije e peseqind ) euro do te puuuhcl vetem ne rastin se pala
shitese permbush kushtin e pajisjes me dokumentacion ligjor
te pjeses prej 251 ( dygind e pesedhjete ¢ nje) metra Katror,

burim financimi pagesen ¢ pjeses takuese time ( 5000
euro) eshte perdorur shuma e marre borxh prane noterit
publik prej nje mikut tim. te dhenat personale te te cilit do te
jene te vendosura ne rubrikat e meposhtme te kesaj |
deklarate.

S8 EN—

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢. d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003. 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe & drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil:
b) pasurité e luajtshme. 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe (€ drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil:
) sendet me vierd 1€ veganté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve. 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar. né Hogari rrj
dhe n€ huadhénie. né lekeé ose né valuté & huaj,

Tese. né depozité, né bono thesari

.

Emri r|, Nénshkriui i s E"\tlt ge\l\la,fq{
(e ,M}

/"

O

Nese ky formar eshie i pamjatiueshem, vazhdoni 1é plotésoni ne kopje te iij.
Pertoadih 1 jete



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do loj veprimtaric ¢ kryer brenda
dhe jasht€ territorit & Shqipérisé. qé ka krijuar t€ ardhura. si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jo fitimprurése. licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike. shietérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit (& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht (¢ ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhorg. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té¢ ardhurave krijuara, n¢ leké apo né valuté
- . |(meshifradhemefjale)
Te Ardhura nga paga e marre prane Kryeministrise. [I72.051 ( Nje milion e

njeqind ¢ shtatedhjete ¢ dy
mije ¢ njeqind e pesedhjete ¢
nje ) lek.

105.688 ( ]_\chqin-dv_cgsém ije e |
gjashtegind e tetedhjete e tete
mije) lek.

Te Ardhura nga paga ¢ marre prane Ministrise se Turizmit dhe Mjedisit
ne muajin Janar 2020

25000( Njezete ¢ pese mije)
| lek.

Pagese si konsulent i jashtem prane OJF Alterum.

Peradin | jetor




Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj ¢ tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit 1€ Shqipérisé. 1€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit & deklarimit. si dhe detyrimet ¢ lindura pér subjektin gjaté vitit té
deklarimit.

T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detvrime financiare. (& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér (€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit t€ deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Kredi me afat 13 vite. marre prane Bankes
me  numer  Kontrate
ne date 09.07.2015, ne

shumen 1.700.000( Nje milion ¢ shtategind mije)
| lek. Shuma ¢ marre kredi eshte perdorur me gellim

| mobilimin ¢ apartamentit ku une banoj.
[

marre  prane Bankes
me  numer  kontrate
L lidhur ne date 13.03.2018 ne
shumen 4.600.000(Kater milion ¢ gjashtegind mije)
lek. Shuma e kredise se marre eshte perdorur per
shlyerjen pjesore prej 34.000 ( tridhjete ¢ kater

mije) euro  per  kontraten Prenotim
Apartamenti”me  shogerine  ndertugse L
Overdraft i marre prane  Bankes

ne shumen 130 000 ( njeqind ¢ pesedhjete
mije) lek.

‘ _ B E !
Borxh 5000 ( pese mije ) euro marre nga-

per shlverjen e pjeses takuese prej 1/3 se te
drejtave reale te pasurise se llojit toke te sqaruar ne
rubrikat me siper. Deklarate noteriale borxhi nr rep
B o date 4.12.2020.Afati | shlyerjes

brenda dates 1.2024,

20).

Nése ky format eshié | pamjaftueshém, vazhdoni
1é plotésoni né kopje 1€ ij.

148.855

dyzete ¢

Njeqind e
lete miju ¢
teteqgind ¢ pesedhjete ¢
pese ) lek. Kesti mujor
12404 ( Dymbedhjete
mije ¢ katergind e
kater) lek.

269.654.52 ( Dyqind e
gjashtedhjete ¢ nente
mije ¢ gjashteqind ¢
pesedhjete ¢ Kater pike
pesedhjete e dy ) lek.
Kesti mujor 22471 |
Nlezete ¢ dy mije e
Katergind e shtatedhjete

892,732.97 (
Teteqind g
nentedhjete ¢ dy
mije ¢ shtategind e
tridhjete ¢ dy pike
nentedhjete ¢ shtate)
lek.

4.268.494 3] (

Katermilion e
dygind e gjashte
dhjete ¢ tete mije e
katergind e
nentedhjte e  kater
pike tridhjete ¢ nje)
lek.

18.588.74 (
Tetembedhjete mije ¢
peseqind e tetedhjete ¢
tete  pike shuatedhjete

ﬂ(ifk‘m]‘

[35.411 | ‘\'iuqind ¢
tridhjete ¢ pese mije
¢ katerqgind ¢
njembedhjete) lek.

5000 | I’cscmi_ic}_

Curo.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI | LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

|l (RSO0 QU888 ehite. w Biding. go | Hilr hitd

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues  (bashkéshorti/ja.
bashkéjetuesi/ja. fEmijét madhoré) gé mbartin detyrimin pér deklarim né baz¢ € nenit 22 (€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 = Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. (¢ delyrimeve financiare (¢ (e
zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké =, i ndryshuar. pér pasurité g¢ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé € nenit 9/1, & Ligjit nr.9049. daté 10.4.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare 1 1é zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté (& Deklarimit dhe Kontrollit ¢ Pasurive dhe Konfliktit (& Interesit dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sE. € (€ veritikojné né & gjitha
subjektet private ¢ publike. brenda dhe jashié territorit (€ Shqip€risé. pasurité. interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe peér llogaring time.

Shtetasi/ja _ MARINELA_EDMOND_MOCKA _ , bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

oooo

i/e Subjektit ODISE PANDELI MOCKA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri vegmas (& regjistruar né emrin tim []

Deklaraj se té dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri,
qé nuk éshité e vérteté,

Porielik Vielor |




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t€ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, t€ regjistruar ose jo n€ regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor € viti té deklarimit.

Viera me shifra dhe me Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit falé né %

*Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a. b. . ¢. d i Ligjit nr.9049. daté 10.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajishme dhe 1€ drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil:
b) pasurité e luajtshme. 1& regjistrueshme né regjistrat publiké. dhe 1€ drejat reale mbi to. sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vlerg 1€ vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése. né depozité. né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valulé 1€ huaj:

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni (¢ platésoni né kopje 1¢ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

/o

“Peridik Vietor I



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n¢ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé. q¢ Ka Krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése. ligensa dhe patenta q€ sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale. politike. shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31
Dhjetor ¢ vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q¢ ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané€ siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té¢ ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Te Ardhura nga Paga si punjonjese e Inspektoriatit Kombetar te | 577775 ( Peseqeind ¢
Territorit. shtatedhjete e shtate mije ¢
shtateqind e pesedhjete e pese)

ek

Pérshkrimi i té ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj & tretéve et).)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit (& Shqipérisé. 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor & vitit t& deklarimit. si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit

o T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime lnanciare. € pasqgyrohen né
fagen nr.11 pér & ruajlur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit & detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit

Pérshkrimi i detyrimeve

deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

Nése ky formar eshié 1 pamjafinweshem,
vazhdoni te plotesoni ne kopje 1é tijf

l”| riedik ) fefon

iemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

el Lo gy



Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private. detyrimeve financiare 1& zyrtaréve dhe
personave (& lidhur me ta. sanksionohet né ligjet mbi & cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit 1& Interesave:
¢ Ligj nr.9049, datg 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1é detyrimeve financiare 1é 1é
zgjedhurve dhe 1¢ disa nepunésve publiké™. | ndryshuar
o Ligj nr.9367. daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit 16 interesave né ushirimin ¢ Junksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarvimi i interesave private nga zyrtari (subjehti dehlarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik vietor™ duhet 1& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i ti) i fundit).

*  Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe (& familjes s& tij (bashk&shortites. bashk&jetuesi es dhe témijéve né
moshé madhore). burimet e krijimit dhe detyrimet financiare & subjektit.

* Kur pasuria ¢ pjesélaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri 1é regjistruar n¢ emér (& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit q€ ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plot€sohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit ¢ formularit (&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté & tij, sipas rubrikave pérkatése.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave (& lidhur.

® Deklarata duhet 1€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars 1& ¢do viti.

Dehlarimi iinteresayve private nga personi i lidhur me 2vetarin (subjehtin debarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit (& lidhur“dubet (& plotésohet nga personat ¢ lidhur
(bashk&shortit ja. bashkéjetuesit/ja dhe fEmijét né moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim né baz¢ 1&
nenit 21 dhe 22 1€ ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

= Subjekti’Personi i lidhur me 2yrtarin. (bashkéshortija. bashkéjetuesi ja, fBmijét né moshé madhore). i ¢ili mbart
detyrimin pér deklarim (& interesave private né Inspektoratin e Larté. plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

* N& ¢do rast. subjekti deklarues personi i lidhur. éshté i detyruar & plotésojé fagen ¢ paré (¢ deklaratés
"AUTORIZIMI™ ku deklaron nése ka ose jo pasuri 1€ regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i ploté do 1& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri & regjistruar vegmas.

= Sanhksionet:

* (do shkelje ¢ detyrimeve & pércaktuara né ligj. pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés. periodik vjetor. pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe 1& arsyeshme. zyrtari ose personi i lidhur me 1€ q& mbart detvrimin pér deklarim. dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé¢) leké deri né& 500 000 (peséqind mijé) leké,

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari. sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a 18
Kodit Penal.

= Refuzimi p&r deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257 a & Kodit Penal

*  Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit 1 deklaratés duhet té nénshkruhen, né 1é kundért deklarata do 16 kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Périnformacione & métejshme. kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté 1¢ Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe
Kontliktit t¢ Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999. inlohidaa.goy al.

* T¢dhénat e deklaratés lejohet 1€ publikohen sipas ligjit.
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